平成 20 年 3 月 25 日

関係機関の長 殿

 佐賀大学有明海総合研究プロジェクト

プロジェクト長 荒牧軍治

教員の公募について（依頼）

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本学では文部科学省特別教育研究経費により，平成１７年度から５年間の時限で，｢有明海異変の原

因解明と再生｣を目的の 1つとして，有明海総合研究プロジェクトを推進しております。このたび，本プロジ

ェクトを推進する専任教員を下記により公募いたします。つきましては，貴機関関係各位にご周知いただく

とともに，適任者の推薦についてよろしくお取りはからい願います。

敬具

記

１．募集職名

准教授、講師または助教

２．募集人員

 １名

３．所属

 有明海総合研究プロジェクト

４．募集分野

 コア研究：「有明海域の食と健康に関する総合的研究」

 有明海産の魚介類の安全性に関する研究，特にビブリオ・バルニフィカス感染症の解明と予防，治療

に向けた取り組みを推進していくのに重要と思われる分野。具体的には下記の応募資格を参照のこと。

５．採用予定年月日

平成 20 年 6月 1日 以降

６． 任期

 採用日から平成 22 年 3月末日まで。

７． 応募資格

以下の条件をすべて満たすこと

１） 医師免許を取得し、麻酔・蘇生学、集中治療医学の診療経験がある方

２） 専門医または博士の学位の資格を有する方

３） 強い熱意を持って有明海の研究にあたることができること

（医師会や各医療機関への情報提供、診療支援、情報収集、患者・家族の追跡調査等）

４   ビブリオ・バルニフィカス症について、感染症学、微生物学や分子生物学研究者等と共同研究を遂

行できる方

８． 応募書類

１） 履歴書（様式自由）

２） 研究業績リスト（様式自由）

３） 主な論文等別刷り（原則として全編）

４） これまでの診療経験の概要、本感染症対策における抱負（2000 字程度）

５） 推薦状２通（問い合わせに答えていただける方の推薦）

９． 応募期限

 平成 20 年 4 月 30（水）必着。なお応募がない場合には適任者が得られるまで随時募集を受け付ける。

１０．選考方法

 書類審査により選考をおこない，場合によっては面接をおこなうこともある。

（面接に要する旅費は応募者の負担）

１１．待遇

 国立大学法人佐賀大学常勤教員（准教授、講師または助教）

１２．応募書類送付先および問い合わせ先

〒849-8501 佐賀県佐賀市鍋島五丁目１番１号

佐賀大学 医学部 麻酔・蘇生学講座

有明海総合研究プロジェクト 食水系感染症研究部門長 中島 幹夫 宛

 Tel: 0952-34-2320 Fax: 0952-34-2056

 E-mail: mikio@cc.saga-u.ac.jp

  （封筒に「有明プロジェクト応募書類在中」と朱筆し，書留または配達記録にて送付すること。）

１３．その他

本プロジェクトの概要については下記のホームページを参照のこと

（http://www.ariake.civil.saga-u.ac.jp/index.html）

以上